
О присвоении статуса научно-производственного центра испытаний
и компетенций в области развития технологий беспилотных авиационных

систем

В соответствии с пунктом 4 Правил предоставления субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание сети научно-
производственных центров испытаний и компетенций в области развития технологий
беспилотных авиационных систем, приведенных в приложении № 15
к государственной программе Российской Федерации «Развитие промышленности
и повышение ее конкурентоспособности», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 328, пунктом 7 Порядка
присвоения статуса научно-производственного центра испытаний и компетенций
в области развития технологий беспилотных авиационных систем, утвержденного
приказом Минпромторга России от 21 мая 2024 г. № 2201, Положением о Комиссии
по вопросам создания и развития сети научно-производственных центров испытаний
и компетенций в области развития технологий беспилотных авиационных систем,



2

утвержденным приказом Минпромторга России от 1 июля 2024 г. № 2931 (протокол
от 7 октября 2024 г. № 188-ШВ/25), п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить статус научно-производственного центра испытаний
и компетенций в области развития технологий беспилотных авиационных систем
автономной некоммерческой организации «Научно-производственный центр
беспилотных авиационных систем Нижегородской области» (далее – АНО «НПЦ
БАС Нижегородской области»), ИНН 5259157632, ОГРН 1245200020010, адрес места
нахождения: Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Чаадаева, стр. 44д.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра В.В. Шпак


